

СТАНОВИЩЕ

от проф. д.н. Любка Атанасова Дуковска,

Институт по Информационни и Комуникационни технологии –
Българска Академия на Науките,
относно конкурс за заемане на академична длъжност „доцент”,
в област на висше образование:

4. „Природни науки, математика и информатика“,
професионално направление:

4.6. „Информатика и компютърни науки“,
научна специалност: **01.01.12. „Информатика”**,
обявен в ДВ, брой 41 от 21 май 2019 годна за нуждите на
секция „Йерархични системи“ при
Институт по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН,
с единствен участник гл. ас. д-р **Боряна Емилова Вачова**

Със заповед № 180 от 19 юли 2019 година на Директора на Института по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН, съм включена в състава на Научно жури по конкурс за заемане на академична длъжност „доцент” по професионално направление **4.6. „Информатика и компютърни науки“**, научна специалност: **01.01.12. „Информатика”**, обявен в ДВ, брой 41 от 21 май 2019 година, за нуждите на секция „Йерархични системи“ при ИИКТ-БАН, с единствен участник в конкурса гл. ас. д-р **Боряна Емилова Вачова**.

Като член на Научното жури на съм получила:

1. Молба за участие в конкурса на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
2. Автобиография по европейски образец на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
3. Копие от диплома за образователната и научна степен „доктор” на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
4. Удостоверение за стаж по специалността на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
5. Списък на дейностите на гл. ас. д-р Боряна Вачова, според чл.57а от правилника на ЗРАСРБ.

6. Списък на научните публикации, с които кандидатът участва в конкурса, които не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“ на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
7. Списък на забелязаните цитирания на публикациите за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
8. Резюмета на научните публикации, за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
9. Копия на научните публикации за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
10. Справка за изпълнение на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 и на изискванията на Института по Информационни и Комуникационни Технологии – БАН, по чл. 2б, ал. 5, съставена на база на документи, представени за конкурса от гл. ас. д-р Боряна Вачова.
11. Справка за оригиналните научни и научно-приложни приноси на гл. ас. д-р Боряна Вачова.
12. Декларация, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове на гл. ас. д-р Боряна Вачова.

Според изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото прилагане (ППЗ), кандидатите за заемане на академичната длъжност „доцент“ трябва да отговарят на следните условия, регламентирани в Чл. 24. (1):

1. (доп. - ДВ, бр. 30 от 2018 г., в сила от 04.05.2018 г.) Да са придобили образователна и научна степен „доктор“;

2. Не по-малко от две години да са заемали академична длъжност „асистент“, „главен асистент“;

3. Да са представили публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания, които да не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“ и за придобиването на научната степен „доктор на науките“;

4. (нова - ДВ, бр. 30 от 2018 г., в сила от 04.05.2018 г.) Да отговарят на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и ал. 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5;

5. (нова - ДВ, бр. 30 от 2018 г., в сила от 04.05.2018 г.) Да нямат доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове.

Съгласно представените материали за конкурса, **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** е придобила образователната и научна степен „доктор“, за което свидетелства диплома № 33111 от 22.04.2009 г., присъдена ѝ от ПВАК с Протокол № 11 от 08.04.2009 г., по научната специалност **02.21.10. „Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни области на науката“**.

Представеното удостоверение за трудов стаж по специалността № 630 от 08.07.2019 г., показва, че **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** работи на основен трудов договор в Института по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН и има трудов стаж като научен сътрудник III – I ст. и главен асистент от 24 години до издаването на документа.

Съгласно представените резюмета на научните публикации за участие в конкурса, **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** е представила монографичен труд със заглавие „Извличане на знания с методите на изкуствен интелект и многозначна логика“ и 15 публикации в специализирани международни издания и сборници на трудове на международни конференции.

Приемам формулираните в справката за резултатите от научно изследователската дейност на кандидатката приноси в трудовете, с които **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** участва в конкурса, като резултатите ѝ имат научно-приложен и приложен характер и могат да се определят като обогатяване на съществуваща научна област с нови знания.

Представен е списък с 15 цитирания на трудове на **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова**, като приемам, че този брой е до момента на подаване на документите по конкурса и не са включени новопоявили се цитирания.

Според представената справка за изпълнение на минималните изисквания на Института по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН от **гл.**

ас. д-р Боряна Емилова Вачова, тя покрива минималните изисквания по показатели А, В, Г, Д и Е за професионално направление 4.6. „Информатика и компютърни науки“.

Приемам представената от кандидата Декларация, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове представени за настоящия конкурс от **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова**.

Заключение

Приемам, че са изпълнени изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагането му, Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН и на Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в Институт по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН. След запознаване с представените от кандидата материали по конкурса, давам своето **положително заключение** за избора на **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** в конкурса за академичната длъжност „доцент“ по професионалното направление 4.6. „Информатика и компютърни науки“, научна специалност **01.01.12. „Информатика“**.

Предлагам Научното жури единодушно да гласува предложение до НС на ИИКТ-БАН, да избере **гл. ас. д-р Боряна Емилова Вачова** за академичната длъжност „доцент“ по професионалното направление 4.6. „Информатика и компютърни науки“, научна специалност **01.01.12. „Информатика“**.

09.09.2019 г.
Гр. София

Подпис:

**NOT FOR
PUBLIC RELEASE**

/проф. д.н. Л. Дуковска/